1164. Archivo de la Catedral de Salamanca, caja 6, legajo 3, núm. 59. Y González González, Julio: Maravedíes leoneses, Madrid, 1942, pp. 27. Se mencionan nombres de personas aparentemente relacionadas con la moneda.
“Don Lupe el monedero... Don Paian aurifaber... Don W. aurifaber”

1164. Mateu y Llopis, Felipe: Glosario Hispánico de Numismática, Barcelona, 1946, pp. 119. Referencia a una cita a un tal Don Luque, el monedero.

1165. Compostela, 14 de abril. Archivo Histórico Nacional, Catedral de Santiago. Y González González, Julio: Regesta de Fernando II, Madrid, 1943, pp. 256. Fernando II dona al arzobispo la iglesia de San Julián de Colimbrianos con pena de 1.000 morabetinos al que la incumpla.
“et pro temerario ausu parti uestre uel uoci ille morabitanos persoluat... facta carta apud Sanctum Iacobum... apud Sanctum Iacobum”

1165. 24 de abril. Tumbo de Sobrado. Y Mateu y Llopis, Felipe: Antecedentes godos en las cecas del Rex Legionensis, Nvmisma, 138-143, Madrid, 1976, pp. 252. Se menciona un pago en morabitanos de plata.
“morabitanos argenteos”

1166. Malgrad o Benavente, marzo. Archivo Histórico Nacional, Melón. Y González González, Julio: Regesta de Fernando II, Madrid, 1943, pp. 258. Fernando II dona al monasterio de Melón la Vega de Francelos, cerca de Arnoya, con pena de 100 libras de oro al que lo incumpla.
“et pro temerario ausu parti regie centum libras auri persoluat... facta carta in Malograto”

1166. Serrano, Luciano: El obispado de Burgos y Castilla primitiva desde el siglo V al XIII, Madrid, 1936, t. III, pp. 224. Un pago de 200 morabitanos “directos”.
“vobis reddere CC morabitanos derectureros de dare et accipere”

1167. Salamanca, octubre. Archivo Episcopal de la Catedral de Salamanca, caja 16, legajo 1 [2], núm. 28 [2], Cartulario, fol 38v-39v. Y González González, Julio: Regesta de Fernando II,

Madrid, 1943, pp. 51 y 259. Privilegio de Fernando II por el que confirma a la iglesia catedral y al obispo de Salamanca, Pedro, y al Cabildo, las donaciones y privilegios que hicieron el conde Raimundo, Alfonso VI y Alfonso VII, de la tercera parte de la moneda de la ciudad.

“In nomine Domini nostri Ihesu Christi amen. Inter cetera que regiam maiestatem decorare videntur summa et precipua virtus est sancta loca et religiosas personas diligere ac venerari, et eas largis ditare muneribus atque in prediis et possessionibus ampliare. Hinc est quod ego dominus Fernandus, Dei gracia Yspaniarum Rex, una cum uxore mea regina dompna Urraca, per scriptum concessionis et confirmationis in perpetuum valiturum ecclesie beate Marie salmanticensi et vobis dilecto nostro Petro, eiusdem ecclesie venerabili episcopo, et omnibus successoribus vestris, pro conservatione dignitatis illius ecclesie et remedio anime mee et parentum meorum, concedo et confirma ea que avus meus comes Raimundus cum Uxore sua regina Urraca, assenciente atavo meo illustri Yspaniarum rege Alfonso, et postea pater meus bone memorie imperator Alfonsus, pretaxate ecclesie aut concesserunt in diocesi aut contulerunt de regalibus, de quibus exprimenda nominibus censuimus. In primis terciam partem omnium reddituum salamantine urbis, sive de quintis, sive de calumpniis, sive de portatico, aut etiam montatico. Et pro tercia parte petitionum, quam debuit habere a prima restauratione predieta ecclesia, decimam concedo omnium petitionum cum omnibus decimis propii laboris, sicut constituit pater meus cum dompno Berengario, bone memorie episcopo. Terciam insuper partem monete in eadem civitate fita ut ad hec omnia secundum libitum vestrum recipienda, ministros vestros et proprios custodes pro parte vestra, sicut et nos pro nostra, ibi constituere valeatis [valuetis], Preter hec mediam partem regiarum aceniarum et sernarum eum almunia que ultra pontem in littore Tormes, citra Azurguen, eum ea parte que ad nos pertinet, de illis azeniis de Balneis, et aldeas de Teliars, et de Campo Petre et de Topas, et de Sancto Christofaro, et de Sancto Pelagio, cum illo castello de Almenara quod nos eidem aeclesie cumtulimus, quas omnes villas eautamus prediete ecclesie beate Marie eum omnibus sernis, paseuis, terminis et directuris, quod, si aliquis homo in aliqua parte homicidium fecerit vel aliquam inimicitiam habuerit, et ad istum campum fugierit, salvus et securus ab omnibus inimicis permaneat. Et ille prenominate ville igneue et libere sint ex nostra parte in

perpetuum, tam de fossato quam de fossataria, et de omni ofercione sive petitione et nullum serviciri faciant nisi episcopo prediecte ecclesie Sanete Marie. Volumus etiam ut ea que ad nos pertinere viderentur, videlicet, de omicidiis, de rauxo, de calumpniis sive livoribus, vos habeatis et possideatis libere et ingenue, vestrisque successores in perpetuum. Et, si aliquas villas aut aliquos homines de alia parte eeclesia vestra vel vos adquisistis aut in futurum, Deo annuente, adquisieritis, concedimus eis eandem libertatem et ingenuitatem quam prediximus, cum libertate illorum XX^{vi} operariorum quos ad opus beate Marie pater meus in omnibus predictis voluit haberi excusatos. Concedimus etiam ut omnes clerici salamanticensis diocesis sint absoluti et liberi de omni posta, de fosato, de sadaria, de ofercione, de omni pecta, et de omni fazendeira, et de omni servicio, quod non faciant nisi suo episcopo. Concedo etiam in Alba vobis et ecclesie vestre decimam omnium reddituum, scilicet, de calumpniis, portaticis, montaticis et balneis, azeniis, sernis, et petitionibus et quintis. Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno, hoc nostrum pium factum yrrumpere temptaverit, iram Dei omnipotentis et regiam indignationem incurrat, et cum Iuda, Domini proditore, et cum Datam et Abiron quos vivos terra obsorbuit, in inferno penas luat eternas, et pro temerario ausu parti regie C libras auri persolvat, et quod invaserit prediete sedi vel eius voci in quadruplum reddat, et hoc scriptum semper maneat firmum. Facta carta apud Salamancam, mense octobris, era M^a CC^a V^a; regnante eodem inclito rege domino Fernando Legione, Extremadura, Gallecia et Asturiis. Ego dominus Fernandus, Dei gracia Yspaniarum Rex, una cum uxore mea regina dompna Urraca, hoc scriptum quod fieri iussi propria manu et roboro et confirmo.”

1167. Benavente, noviembre. Archivo Municipal de Benavente, Colección Facticia, legajo 1, doc. 1, perg. 600 x 430. Y Fuentes Ganzo, Eduardo: Las Cortes de Benavente (El Siglo de Oro de una ciudad leonesa). Benavente: 1164-1230, Benavente, 1996, pp. 163-165. Se cita que Fernando II concede carta de fueros a Benavente, y obliga a que las compras y las ventas se realicen con su moneda, y si ello no se siguiese se castigue a la persona. Asimismo, si fuese el concejo el que no lo hiciese, se vea obligado a pagar al rey 3.000 morabetinos.

“Sub Chriti nomine Amen, Istisunt quos dominus noster rex elegit qui suam villam populent et iusticiam ibi teneant et totas hereditates fideliter